МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

ПРИКАЗ

<^ » июня 2025 г.
Студенческий городок

Об утверждении стоимости проживания для отдельных категорий граждан в
общежитиях Студенческого городка Московского государственного

института культуры

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996
года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства
культуры от 22 июня 2011 года №737 и Положением «О Студенческом городке
Московского государственного института культуры», приказываю:

l.Ha основании анализа существующих объемов рыночных предложений и
уровня цен на них в месте оказания услуг по обеспечению проживания граждан в
краткосрочном периоде, установить следующие тарифы для отдельных категорий
граждан:

Категории проживающих
Общежитие студенческого городка. Общежитие
№1

корпус «Б», «В»
№1

корпус «А»
№2

Студенты и аспиранты заочной
формы обучения (бюджетная и

договорная основа)

1200 рублей в
сутки

1500 рублей в
сутки 1000 рублей в сутки

Слушатели ФДО 1200 рублей в
сутки

1500 рублей в
сутки 1000 рублей в сутки

Соискатели других учебных
заведений

1500 рублей в
сутки

2000 рублей в
сутки 1200 рублей в сутки

Абитуриенты 1500 рублей в
сутки

2000 рублей в
сутки 1200 рублей в сутки

Родители и сопровождающие лица
абитуриентов

2000 рублей в
сутки

2500 рублей в
сутки 1500 рублей в сутки

Гости МГИК 2000 рублей в
сутки

2500 рублей в
сутки

1500 рублей в сутки

Установленный размер суточной оплаты за койко-место в общежитии
определен на одного человека.

2. При наличии свободных мест предоставить студенческое общежитие:
• студентам заочной формы обучения на период сессии;
• слушателям ФДО на период сессии (21 день);
• соискателям других учебных заведений, абитуриентам, их родителям и

сопровождающих абитуриентов лицам на период вступительных
испытаний;

• членам экзаменационных комиссии и гостям МГИК на период выпускных
экзаменов, конкурсов и других мероприятий.

3 .Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
Московского государственного института культуры.

4 .Настоящий приказ вступает в силу с 18 июня 2025г.
5 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодёжной политике Михайлову Л.Е.

Врио ректора А.С. Нибусин